
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/079-22/Ko      Ing. Vortelová/18         09.01.2022 

Vysvětlení, změna č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/295 Revitalizace 

„Polských mostů“ – ev.č. 295-014, 295-014B, 295-014C Přední Labská“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, 

zasíláme Vám žádost o poskytnutí dodatečných informací na zakázku „11/295 Revitalizace „Polských mostů" 

- ev. č. 295-014, 295-014B, 295-014C Přední Labská“. 

Dotaz č. 1: 

V čl. 8.3. Technická kvalifikace Zadavatel stanovil kvalifikační kritéria na reference mimo jiné následovně: 

- 2 významné stavební práce, přičemž za významnou stavební práci zadavatel považuje zhotovení díla stejného 

nebo podobného charakteru jako je předmět zakázky (výstavba nebo rekonstrukce mostu se železobetonovými 

předpjatými nosníky a železobetonovou deskou mostovky s délkou přemostění min. 20 metrů s montáží mostní 

konstrukce realizovanou výlučně vlastními kapacitami, přičemž VLASTNÍ KAPACITY ZADAVATEL 

DEFINUJE V BODĚ 12.4) s finančním plněním minimálně ve výši 3 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku, 

PŘIČEMŽ POTVRZENÍ O PROVEDENÍ POKLÁDKY ASFALTOVÝCH VRSTEV VLASTNÍMI 

KAPACITAMI JE DOSTAČUJÍCÍ UVEDENÍM TAKOVÉHO ÚDAJE V SEZNAMU STAVEBNÍCH 

PRACÍ,  

- 1 významnou stavební práci, přičemž za významnou stavební práci zadavatel považuje zhotovení díla 

stejného nebo podobného charakteru jako je předmět zakázky (výstavba nebo rekonstrukce opěrné zdi) s 

finančním plněním minimálně ve výši 2 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku, PŘIČEMŽ POTVRZENÍ O 

PROVEDENÍ POKLÁDKY ASFALTOVÝCH VRSTEV VLASTNÍMI KAPACITAMI JE DOSTAČUJÍCÍ 

UVEDENÍM TAKOVÉHO ÚDAJE V SEZNAMU STAVEBNÍCH PRACÍ, 

V čl. 12.4. zadavatel uvádí: 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby dodavatel (případně dodavatelé, kteří se společně 

účastní zadávacího řízení, ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) zákona) realizoval minimálně následující části 

zakázky VLASTNÍMI KAPACITAMI, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů: 

- veškeré činnosti prováděné osobou v pozici hlavního stavbyvedoucího 

- realizace (= montáž) nosné konstrukce mostu včetně prokázání způsobilosti k montáži Certifikátem 

způsobilosti k montáži ocelových konstrukcí na staveništi nebo certifikátem s přílohou, pro prokázání 

způsobilosti provádění ocelových konstrukcí na staveništi v rozsahu požadavků norem ČSN EN 1090- 2+A1, 

ČSN 73 2603 a ČSN EN ISO 3834 ve vztahu k procesům svařování při montáži.  



S ohledem na charakter prováděného díla a na základě výše uvedených nejednotných požadavků v zadávací 

dokumentaci považujeme v tomto případě požadavek na potvrzení o provedení pokládky asfaltových vrstev 

vlastními kapacitami v dokládaných referencích za nepřiměřený.  

Dotaz: 

Prosíme Zadavatele o vysvětlení, z jakého důvodu po účastnících požaduje u výše uvedených referencí v 

seznamu stavebních prací potvrdit provedení pokládky asfaltových vrstev vlastními kapacitami, pokud 

provádění těchto činností (částí zakázky) dle čl. 12.4. pomocí vlastních kapacit vůbec nepožaduje. 

Dotaz č. 2: 

V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI se v kapitole 14 uvádí: „v případě, že zadávací dokumentace obsahuje 

požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, specifická označení zboží, označení původu apod. … , zadavatel 

umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení“.  

V projektové dokumentaci SO 201 a SO 202 jsou navrženy prefabrikované nosníky typu MS-I.  

Dotaz: 

Domnívá se uchazeč správně, že v souladu s výše uvedeným ustanovením Zadávací dokumentace může 

Uchazeč použít jiný typ nosníku, jehož vlastnosti jsou rovnocenné typu nosníku uvedenému v projektové 

dokumentaci? 

Dotaz č. 3: 

Pro ocenění nové nosné konstrukce mostu SO 201 a SO 202 jsou v soupisu prací použity následující položky 

a měrné jednotky: 

31 421325 MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 M3 

32 421365 VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B T 

33 424137 MOSTNÍ NOSNÍKY Z DÍLCŮ Z PŘEDPJ BET DO C50/60 M3 

Pokud Zadavatel připustí použití jiného typu nosníku – viz předchozí dotaz – tak může nastat situace, že tyto 

nosníky budou mít oproti nosníkům uvedeným v zadávací dokumentaci jiné výměry. 

Z tohoto důvodu je vhodné nahradit výše uvedené položky jedinou položkou s měrnou jednotkou m2, která 

reprezentuje kompletní nosnou konstrukci mostovky. Toto řešení umožňuje odpovídající porovnání všech 

nabídek.  

424A15 SPŘAŽENÁ MOSTOVKA BETON - BETON SILNIČNÍ, ROZPĚTÍ DO 30M MJ m2 

Technická specifikace: 

- součástí položky je zhotovení mostovky z prefabrikovaných dílců, spřažených železobetonovou deskou a 

koncovými příčníky, včetně osazení a dodání veškeré výztuže. 

Pro položku platí všechny technické specifikace uvedené v OTSKP-SPK v části I – Popisovník prací staveb 

pozemních komunikací, Skupina stavebních dílů 4, Ustanovení k položkám 424A**. 

Dotaz: 

Z důvodu porovnatelnosti nabídek žádáme Zadavatele o úpravu SP tak, aby pro realizaci nosné konstrukce 

byla použita položka s měrnou jednotkou m2. 

Děkujeme. 

Žádost č. 2 

Dobrý den, 

zasíláme Vám žádost o poskytnutí dodatečných informací na zakázku „11/295 Revitalizace „Polských mostů" 

- ev. č. 295-014, 295-014B, 295-014C Přední Labská“. 

Dotaz č. 1: 

V Oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku VZ je uvedena předpokládaná celková hodnota zakázky 

bez DPH 112.694.999,00 Kč, v zadávací dokumentaci je uvedená cena za plnění ve výši 112.694.999,00 Kč 

stanovena jako maximální, kterou nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 



Na profilu zadavatele je však uvedena předpokládaná hodnota zakázky ve výši 122.950.244,- Kč bez DPH. 

Na základě rozporu v uvedených částkách žádáme zadavatele o sjednocení údajů a objasnění, která 

předpokládaná hodnota platí a jaká je maximální cena za plnění zakázky. 

Dotaz č. 2: 

Zadávací dokumentace obsahuje opevnění svahu z lomového kamene dle vzorového listu VL4 206.2 včetně 

stabilizačního betonového prahu z betonu C 25/30 XF3. Soupis prací neobsahuje položku stabilizačního 

betonového prahu.  

Doplní zadavatel uvedenou položku do soupisu prací? 

Žádost č. 3 

Dobrý den, 

zasíláme Vám žádost o poskytnutí dodatečných informací na zakázku „11/295 Revitalizace „Polských mostů" 

- ev. č. 295-014, 295-014B, 295-014C Přední Labská“. 

Dotaz č. 1: 

V předané výkresové dokumentaci, dle seznamu příloh, CHYBÍ PŘÍLOHA č. D.1.9.1.1 TECHNICKÁ 

ZPRÁVA (Most ev. č. 295-014 – Přední Labská, SO 901 PROVIZORNÍ MOST A KOMUNIKACE). 

Z předané dokumentace zároveň není zřejmá požadovaná zatížitelnost provizorního přemostění. 

Žádáme zadavatele o doplnění chybějící přílohy a stanovení požadované zatížitelnosti. 

Žádost č. 4 

Dobrý den, 

zasíláme Vám žádost o poskytnutí dodatečných informací na zakázku „11/295 Revitalizace „Polských mostů" 

- ev. č. 295-014, 295-014B, 295-014C Přední Labská“. 

Dotaz č. 1: 

Ve Formuláři Smlouva o dílo – závazný vzor (05 Smlouva – Smlouva o dílo_Mosty Špindl) zadavatel v čl. II., 

bodu 1. uvádí dokumenty, které tvoří nedílnou součást Smlouvy. 

V čl. II., bodu 2. uvádí, že: „dokumenty, uvedené v čl. II. pod písmenem d), f), h), i), j) a Rezortní systém 

jakosti v oboru pozemních komunikací (RSJ – PK), jsou stranám známé a považované jimi za nedílnou součást 

této Smlouvy, budou v listinné podobě uloženy u Objednatele a tamtéž stranám k dispozici“. 

Z uvedené definice dle našeho názoru nevyplývá (vyjma bodů f) a i), kdy je uvedeno přímo v textu v čl. II, 

bodu 1.), zda je účastník povinen tyto dokumenty předložit v rámci nabídky či nikoliv. 

Čl. II., bod 1. k) pak obsahuje, mj., bod „Harmonogram“. V zadávací dokumentaci, bodu 12.4. zadavatel uvádí, 

že zpracování a předložení harmonogramu v grafické podobě požaduje OD VYBRANÉHO DODAVATELE. 

Zdvořile žádáme zadavatele, aby jednoznačně stanovil, které dokumenty uvedené v bodech a) – k) čl. II., odst. 

1. návrhu Smlouvy o dílo je účastník povinen zadavateli předložit již v rámci nabídky. 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

Dotaz č. 1: 

V Zadávací dokumentaci ze dne 21.12.2022, která byla uveřejněna na profilu zadavatele, se čl. 8.3 Technická 

kvalifikace nahrazuje následujícím zněním: 

„8.3.  Technická kvalifikace 

Kritéria technické kvalifikace dle § 79 zákona prokáže dodavatel v následujícím rozsahu: 



o dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona předložením seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 

5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací. 

Dodavatel předloží seznam, ve kterém uvede název objednatele, název akce, výši finančního plnění za 

provedené stavební práce (v Kč), dobu provedení prací a údaj provedení mostní konstrukce vlastními 

kapacitami. K tomuto seznamu připojí osvědčení objednatelů, která budou obsahovat údaj o tom, zda 

byly tyto stavební práce řádně provedeny a dokončeny. Pokud jsou požadované údaje uvedeny 

v předložených osvědčeních, není nutné je v seznamu uvádět. 

Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní toto kritérium, pokud doloží osvědčení objednatele, ze kterého 

je patrné, že za posledních 5 letech realizoval alespoň: 

- 1 významnou stavební práci, přičemž za významnou stavební práci zadavatel považuje 

zhotovení díla stejného nebo podobného charakteru jako je předmět zakázky (výstavba nebo 

rekonstrukce mostu přes vodní tok s délkou přemostění min. 20 metrů, s ocelovou mostní 

konstrukcí se spřaženou železobetonovou deskou s montáží mostní konstrukce realizovanou 

výlučně vlastními kapacitami, přičemž vlastní kapacity zadavatel definuje v bodě 12.4) 

s finančním plněním minimálně ve výši 20 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku; 

- 2 významné stavební práce, přičemž za významnou stavební práci zadavatel považuje zhotovení 

díla stejného nebo podobného charakteru jako je předmět zakázky (výstavba nebo rekonstrukce 

mostu se železobetonovými předpjatými nosníky a železobetonovou deskou mostovky 

s délkou přemostění min. 20 metrů s montáží mostní konstrukce realizovanou výlučně 

vlastními kapacitami, přičemž vlastní kapacity zadavatel definuje v bodě 12.4) s finančním 

plněním minimálně ve výši 3 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku, 

- 1 významnou stavební práci, přičemž za významnou stavební práci zadavatel považuje 

zhotovení díla stejného nebo podobného charakteru jako je předmět zakázky (výstavba nebo 

rekonstrukce opěrné zdi) s finančním plněním minimálně ve výši 2 mil. Kč bez DPH 

za 1 zakázku, 

- 2 významné stavební práce, (montáž, manipulace a osazení silničního mostního provizoria) 

o délce min. 20 metrů; 

Potvrzení o provedení mostní konstrukce vlastními kapacitami je dostačující uvedením takového údaje 

v seznamu stavebních prací. 

Je-li osvědčení objednatele o řádném poskytnutí uvedené stavební práce vydáno pro sdružení či jiné 

seskupení dodavatelů, kteří plnili zakázku společně, a dodavatel (účastník zadávacího řízení) byl členem 

tohoto sdružení či seskupení, je třeba, aby dodavatel uvedl rozsah, v jakém se na plnění podílel a aby 

dalšími doklady (např. smlouvou o sdružení nebo doplňujícím vyjádřením objednatele k vydanému 

osvědčení o řádném plnění) prokázal, že ta část, kterou v rámci sdružení či seskupení dodavatelů plnil, 

splňuje požadavky zadavatele na minimální úroveň požadované kvalifikace. Byl-li dodavatel členem 

sdružení či seskupení dodavatelů, avšak osvědčení objednatele o řádném poskytnutí uvedené stavební 

práce je vydáno pouze pro tohoto dodavatele, jako člena sdružení či seskupení dodavatelů, včetně 

uvedení ceny pouze jím provedených stavebních prací, není již dodavatel povinen předkládat další 

doklady uvedené v předchozí větě. Pokud sdružení či seskupení dodavatelů, které získalo osvědčení 

o řádném poskytnutí uvedené stavební práce, podává nabídku v tomto zadávacím řízení ve stejném 

složení konkrétních členů, pak takové osvědčení postačuje bez dalšího. 

o dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující 

se k požadovaným stavebním pracím, a to ve vztahu k vedoucím pracovníkům dodavatele. 

Dodavatel uvede osobu, odpovědnou za vedení Díla, tj. osoba hlavního stavbyvedoucího, který musí 

splňovat minimálně kvalifikaci v následujícím rozsahu: 

- odborná způsobilost ve formě osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru mosty a inženýrské konstrukce, a  



- v pozici hlavního stavbyvedoucího / stavbyvedoucího řídil v posledních 5 letech minimálně díla 

charakteru stejného nebo obdobného s předmětem této zakázky (výstavba nebo rekonstrukce mostu 

s délkou přemostění min. 20 metrů), a to minimálně 2 díla ve finančním objemu min 20 mil. Kč 

bez DPH za 1 zakázku. 

 Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní toto kritérium, pokud doloží k osobě odpovědné za vedení 

Díla, doklad o odborné způsobilosti ve formě osvědčení v oboru „mosty a inženýrské konstrukce“ 

podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a prohlášení, 

ze kterého bude patrné, že osoba, odpovědná za vedení Díla, řídila v posledních 5 letech minimálně 

2 díla charakteru a finančního rozsahu, které jsou uvedeny v předcházejícím odstavci. 

 Prohlášení, které bude podepsané osobou odpovědnou za vedení Díla bude obsahovat ke každému 

dílu název objednatele a kontakt na zástupce objednatele, u kterého je možné údaje ověřit, název 

akce, výši finančního plnění za provedené stavební práce (v Kč), stručný popis činnosti osoby a dobu 

provedení prací. Zadavatel v bodě 7. Způsob podání nabídek uvádí, že všechny dokumenty, které 

jsou součástí nabídky a které musí být podepsány osobou odpovědnou za vedení Díla, budou 

opatřeny podpisem a do nabídky vloženy v naskenované podobě. 

 Pro úplnost zadavatel uvádí, že vedení Díla je vybranou činností ve smyslu § 158 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“).“ 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, dodavatel tedy může použít 

jiný typ nosníku, jehož vlastnosti jsou rovnocenné typu nosníku uvedené v projektové dokumentaci. 

Dotaz č. 3: 

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se nahrazuje 

Výkazem výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, změny/doplnění zadávacích podmínek.  

Žádost č. 2 

Dotaz č. 1: 

Je třeba rozlišovat předpokládanou cenu (tj. předpokládanou hodnotu veřejné zakázky dle zákona) a cenu, 

která je stanovená jako maximální. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je definovaná § 16 zákona, který 

v odst. 2 a 3 stanovuje, že do předpokládané hodnoty veřejné zakázky se zahrne hodnota všech plnění, která 

mohou vyplývat ze smlouvy na veřejnou zakázku, a předpokládaná hodnota změn závazků ze smlouvy, které 

si zadavatel vyhradil v souladu s § 100 zákona. Zadavatel tak v souladu s § 16 zákona do předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky zahrnul i odhad hodnoty plnění, které může vzniknout jako úprava v důsledku změn 

nákladů (čl. 13.8 Zvláštních obchodních podmínek). 

Naproti tomu částka, která je uvedena v zadávací dokumentaci (112.694.999,00 Kč bez DPH) je stanovena 

jako maximální nabídková cena, tuto cenu tedy nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. V této ceně nejsou 

zahrnuty vyhrazené změny závazků dle § 100 zákona a ani případné úpravy v důsledku změn nákladů, ke 

kterým případně dojde v průběhu plnění zakázky v souladu s čl. 13.8 Zvláštních obchodních podmínek, a to 

proto, že k těmto změnám dochází až po uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku.  

Cena, která je uvedena ve Věstníku veřejných zakázek bude opravena formulářem F20.  

Dotaz č. 2: 

Výměra pro betonové stabilizační prahy je součástí položky č. 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ 

VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25, která je vypočtena včetně rezervy na tyto prahy, lemy a 

vyrovnávky 

Žádost č. 3 

Dotaz č. 1: 

Projektová dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele, se doplňuje o dokument D.1.9.1.1 

Technická zpráva.pdf, který je nedílnou součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek.  

Zatížitelnost je uvedena na straně č. 7 přiloženého dokumentu.  

 



 

Žádost č. 4 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel je přesvědčen, že tím, že v Zadávací dokumentaci uvedl, které dokumenty bude vyžadovat v souladu 

s § 104 zákona od vybraného dodavatele, jako podmínku pro uzavření smlouvy, je jednoznačně dané, kdy bude 

dané dokumenty požadovat.  

Zároveň zadavatel v Zadávací dokumentaci jasně uvádí, které dokumenty je dodavatel povinen zpracovat a 

předložit do nabídky. Není – li tedy v Zadávací dokumentaci výslovně uvedeno, že dokument (byť je uvedený 

jako příloha smlouvy o dílo) má být zpracován a předložen v nabídce, nemusí ho dodavatel v nabídce 

předkládat.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů a výkazu výměr, které jsou součástí 

tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) na stavební práce „II/295 Revitalizace „Polských mostů“ – ev.č. 295-014, 295-014B, 295-

014C Přední Labská“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 31.01.2023 v 8:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00009167  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 bod 12.4 Další požadavky zadavatele, čtvrtý odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 112.694.996,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00009167

		2023-01-12T13:08:44+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




